Iii A. S. BAZMEE ANSARI

L

GELENBEVİ

(ö 1205 / 1791)

Daha çok matematik
ve mantık alanlarındaki
çalışmalarıyla tanınan

Osmanlı alimi.
_j

1143 ( 1730) yılında Manisa ' nın Kırka

ğaç ilçesine bağlı Gelenbe'de doğdu. Asıl
adı İsmail olup daha çok Gelenbevi ola
rak an ılı r. Bazı eserlerinde Şeyhzade ıa
kabını da kullandığı görülür. Tanınmış
bir aileden geldiği an laşılan Gelenbevi'
nin dedesi Mahmud Efendi ile babası
Mustafa Efendi 'nin ilmiyeye mensup ol
dukları, her ikisinin de Manisa çevresin
de müderrislik ve müftülük yaptıkları

bilinmektedir. Babasını küçük yaşta kay
bettiği için on üç on dört yaşiarına ka
dar ciddi an lamda bir eğitim göreme
yen Gelenbevi doğduğu kasabada tah
sile başladı. bir süre sonra da İstanbul'a
giderek Fatih Medresesi'ne girdi. Bura
da devrin ünlü müderrislerinden Yasin
cizade Osman Efendi'den Arapça ve nakli
ilimleri. " ayaklı kütüphane" diye meşhur
olan Müftizade Mehmed Emin Efendi'
den de akli ilimleri okudu. Medrese tah
silini tamamladıktan sonra 1177 ( 1763)
yılında aç ılan ruQs imtihanını kazanarak
müderrislik unvanını aldı. Daha sonraki
yirmi yıl içinde getirildiği resmi görevler
hakkında kaynaklarda yeterli bilgi bu
lunmamakta. İ stanb ul'un Zeyrek sem
tindeki evine kapanarak günlerini daha
çok mantık ve matematikle ilgili eserle
ri mütalaa ve telifte geçirdiği kaydedil
mektedir.